REPUBLICA MOLDOVA                                                                РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
            PRIMĂRIA M. BĂLŢI                                                                                  ПРИМЭРИЯ М. БЭЛЦЬ

DISPOZIȚIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 88

от 20.03.2023

О созыве II oчередного заседания

Совета муниципия Бэлць.

       В соответствии со ст. 16, ч. (1), (3), (5) закона Республики Молдова № 436-XVI от

28.12.2006 г. «О местном публичном управлении», -

1. Созвать II очередное заседание Cовета муниципия Бэлць 28 марта 2023 г., в 10.00

часов в зале заседаний примэрии (пл. Индепенденцей, 1), c повесткой дня согласно

приложению.

2. Управлению публичного администрирования:

a) подготовить уведомления для советников о созыве заседания Совета

муниципия Бэлць с указанием даты, времени и места заседания, порядка

ознакомления советников с проектами решений и ответов на обращения к

Совету, обоснованиями управлений, отделов служб примэрии,

заключениями специализированных комиссий.

b) довести до сведения жителей муниципия Бэлць повестку дня заседания

Совета посредством её публикации на официальной странице примэрии

www.balti.md.

c) оказать содействие в организации и проведении заседаний

специализированных консультативных комиссий Совета муниципия Бэлць.

3. Управлению культуры обеспечить звуковое сопровождение заседания Совета

муниципия Бэлць.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на секретаря

Совета муниципия Бэлць г-жу Сердюк И.

 Примар муниципия Бэлць                                                     ГРИГОРИШИН Николай

http://www.balti.md/

Приложение

к распоряжению примара

№ 88  от 20.03.2023

Повестка дня II очередного

заседания Совета муниципия Бэлць

от 28.03.2023 года

1. Постановление Центральной Избирательной Комиссии РМ «О распределении

мандата советника в Совете муниципия Бэлць» № 923 от 28.02.2023 г.

Докладчик – Сердюк Ирина, секретарь Совета муниципия Бэлць

2. О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета Бэлць №

18/1 от 14.12.2022 г.  «Об утверждении муниципального бюджета Бэлць на 2023 год».

Докладчик – Русу Вера, начальник Главного финансово-экономического

управления.

3. Об утверждении Положения о порядке формирования и использования резервного

фонда примэрии муниципия Бэлць.

Докладчик – Русу Вера, начальник Главного финансово-экономического

управления.

4. О распределении финансовых средств из утвержденного резервного фонда

муниципального бюджета 2023 года.

Докладчик – Русу Вера, начальник Главного финансово-экономического

управления.

5. О продлении срока действия договора предоставления услуг общеэкономического

значения МП «ЖКХ Бэлць» и утверждении в новой редакции приложения №. 1 к

решению Совета мун. Бэлць №2/10 от 26.04.2019 «О предоставлении услуг

общеэкономического значения МП «ЖКХ Бэлць».

Докладчик – Русу Вера, начальник Главного финансово-экономического

управления.

6. О погашении просроченных налоговых обязательств налогоплательщиков-

физических лиц путём аннулирования, у которых по состоянию на 31.12.2022 г. в

программе «Cadastrul fiscal 2.0» по кодам экономической классификации 113240 и

113171 зарегистрирована дебиторская задолженность перед местным бюджетом в

размере до 10 леев в целом (основные платежи и пени).

Докладчик – Ткач Римма, начальник Управления по сбору местных налогов и

сборов.

7. О получении предварительного разрешения на закупку необходимых товаров, услуг

и работ МП «Объединение рынков муниципия Бэлць», необходимых для выполнения

возложенных на него задач на 2023 год.

Докладчик – Влас Юрий, управляющий МП «Объединение рынков муниципия

Бэлць».

8. О внесении изменения и дополнения в решение Совета мун. Бэлць № 1/2 от 10.02.2023

года «О получении предварительного разрешения на закупку необходимых товаров,

услуг и работ муниципальным предприятием «Троллейбусное Управление мун.

Бэлць», необходимых для выполнения возложенных на него задач на 2023 год».

Докладчик – Максимчук Елена, управляющая МП  «Троллейбусное управление

Бэлць»

9. О подтверждении аудиторского общества для подтверждения обязательного аудита

годовой финансовой отчётности на муниципальном предприятии «Жилищно-

коммунальное хозяйство Бэлць».

Докладчик – Кябуру Татьяна, управляющий МП «Жилищно-коммунальное

хозяйство мун. Бэлць».

10. Об утверждении размера муниципальной стипендии и номинального списка

кандидатов муниципальной стипендии на 2023 год.

Докладчик – Юрченко Ольга, заместитель начальника Управления образования,

молодежи и спорта.

11. О согласии на приём имущества из публичной собственности государства в

публичную собственность муниципия Бэлць.

Докладчик – Юрченко Ольга, заместитель начальника Управления образования,

молодежи и спорта.

12. О внесении изменений и дополнений в решение Совета мун. Бэлць № 7/9 от 30.09.2020

г. «Об утверждении Положения об организации и функционировании Спортивной

Школы № 1».

Докладчик – Дмитраков Юрий, начальник Отдела молодежи и спорта

УОМС.

13. О проведении медицинского осмотра и призыва на срочную военную службу,

сокращенную военную службу и гражданскую (альтернативную) службу

призывников 1996-2005 г.р. (рождённых до 31.07) из мун. Бэлць в апреле-июле 2023г.

Докладчик – Гуцу Геннадие, начальник Отдела воинского учета и

альтернативной службы.

14. О санитарной вырубке зеленых насаждений, не входящих в лесной фонд.

Докладчик – Грати Василе, главный специалист Управления    коммунального

 хозяйства.

15. О внесении дополнений в решение Совета муниципия Бэлць № 1/23 от 26.02.2015 г.

«Об утверждении Перечня наименований улиц и площадей и Плана адресов

муниципия Бэлць».

Докладчик – Маковски Иван, и.о. начальника Главного управления архитектуры,

градостроительства и земельных отношений.

16. Об утверждении отчета работ по актуализации кадастрового плана по изменению

границ земельного участка по ____________.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

17. Об утверждении отчета работы и формировании недвижимого имущества с кадастровым

номером ________ путем выделения земельных участков с кадастровыми номерами

___________ и ______________ по ул. ____________.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

18. О продаже земельных участков.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

19. Об утверждении списков земельных участков публичной собственности, подлежащих

приватизации/продаже и продаже права суперфиция, и их выставлении на

публичный аукцион «с молотка».

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

20. Об утверждении списка земельных участков публичной собственности, для которых

разрешается продажа права найма путём выставления на публичный аукцион «с

молотка».

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

21. Об оформлении земельных отношений посредством заключения договоров найма.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

22. Об оформлении земельных отношении посредством заключения договоров

суперфиция и внесении изменения в решение Совета мун. Бэлць № 16/34 от 21.12.2020

г. «О продлении сроков действия договоров аренды земли и внесении изменений в

решение Совета мун. Бэлць № 11/29 от 29.09.2020 года «О продлении сроков действия

договоров аренды»».

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

23. О переводе приусадебных земельных участков в собственность.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

24. О передаче имущества в оперативное управление Специализированной спортивной

школе футбола УОМС мун. Бэлць.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

25. О разрешении на возврат муниципального имущества из управления МП

«Объединение рынков мун. Бэлць» на праве хозяйственного ведения.

 Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

26. О разрешении на списание зеленых насаждений, находящихся в оперативном

управлении Территориального военного центра Бэлць.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

27. О разрешении на списание основных средств, находящихся в управлении МП

«Объединение рынков мун. Бэлць» на праве хозяйственного ведения.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

28. О согласии на сдачу внаём помещения в здании Гимназии № 7 по ул. Колесова, 15.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

29. О внесении дополнений в приложение № 1 к решению Совета мун. Бэлць № 2/18 от

27.03.2009 года «Об утверждении списка объектов, находящихся в собственности мун.

Бэлць, работ и услуг местного публичного интереса, предлагаемых для частно-

государственного партнёрства», с последующими изменениями и дополнениями.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

30. О приёме имущества в муниципальную cобственность с баланса МСПУ «Центр

Семейных Врачей мун. Бэлць» на баланс примэрии, с последующей передачей в

управление учреждения на праве хозяйственного ведения.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

31. О разрешении на возврат муниципального имущества из управления МП

«Апровизионаре» с правом хозяйственного ведения.

 Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

32. О разрешении МП «Жилищно-коммунальное хозяйство Бэлць» на продление сроков

действия договоров найма с Узлом почтовой связи Бэлць ГП «Poșta Moldovei».

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

33. Об утверждении Местного плана по антикоррупции на 2023-2027 годы.

Докладчик – Морар Тамара, начальник Управления по связям с

общественностью.

34. Об утверждении Положения о механизме безвозмездного финансирования проектов

некоммерческих организаций в мун. Бэлць.

Докладчик – Морар Тамара, начальник Управления по связям с

общественностью.

35. Об утверждении Соглашения о сотрудничестве между административно-

территориальной единицей - муниципием Бэлць, представленной Советом

муниципия Бэлць и Общественной Ассоциацией «Организация ветеранов мун. Бэлць

Республики Молдова».

Докладчик – Морар Тамара, начальник Управления по связям с

общественностью.

36. О присвоении звания «Почётный гражданин муниципия Бэлць» г-ну Леониду Шпак.

Докладчик – Довгань Людмила, начальник Управления публичного

администрирования.

37. О внесении изменений в пункт 2 решения Совета мун. Бэлць № 6/1 от 11.11.2019 г.

«Об образовании специализированных консультативных комиссий Совета

муниципия Бэлць».

Докладчик – Довгань Людмила, начальник Управления публичного

администрирования.

38. О внесении изменений в п. 1 решения Совета мун. Бэлць № 6/2 от 11.11.2019 года «Об

утверждении состава специализированных консультативных комиссий Совета

муниципия Бэлць» с последующими изменениями и дополнениями.

Докладчик – Довгань Людмила, начальник Управления публичного

администрирования.

39. Об инициировании процедур публичных консультаций с гражданским обществом в

процессе принятия решения «Об утверждении Положения о функционировании

совета по транспарентности муниципия Бэлць».

Докладчик – Довгань Людмила, начальник Управления публичного

администрирования.

40. О назначении представителя Совета муниципия Бэлць в судебных инстанциях.

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления.

41. О рассмотрении заявления МП «Архитектурно-Планировочное Бюро» № 6 от

30.01.2023 года, зарегистрированного за № 03-13/300 от 30.01.2023 года.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

42. О рассмотрении обращения ООО «ATMA» № 17 от 12.12.2022 года,

зарегистрированного за № 03-13/7732 от 14.12.2022 года.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

43. О рассмотрении заявления ÎCS «UPS-Moldova» SRL, зарегистрированного за № 03-

13/312 от 31.01.2023 года.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

44. О рассмотрении обращения Главного Инспектората Полиции № 34/2- 558 от

06.02.2023 года.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

Ответы для утверждения:

45. Об утверждении ответа на обращение PROASPAT-PROD SRL № 10/02 от 10.02.2023 г.,

зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под № 03-18/507 от 10.02.2023 г.

Докладчик – Русу Вера, начальник Главного финансово-экономического

управления.

46. Об утверждении ответа на обращение „Cet-Nord” АО № 100-08/0295 от 10.03.2023 г.,

зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под P-03-13/391 от 10.03.2023 г.

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления.

47. Об утверждении ответа на обращение МП Regia „Apă-Canal-Bălți” № 158 от

02.03.2023 г., зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под № 03-11/752 от

02.03.2023 г.

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления.

48. Об утверждении ответа на обращение Управления по связям с гражданами и

контроля за рассмотрением петиций Аппарата Президента Республики Молдова

_________ от 07.02.2023 г., зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под № ______

от 10.02.2023 г. (в связи с заявлением __________).

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

49. Об утверждении ответа на обращение Управления по связям с гражданами и

контроля за рассмотрением петиций Аппарата Президента Республики Молдова

_______ от 15.02.2023 г., зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под №

__________ от 16.02.2023 г. (в связи с заявлением ___________).

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

50. Об утверждении ответа на обращение __________, зарегистрированное в примэрии

мун. Бэлць под № ___________ от 04.01.2023 г.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

51. Об утверждении ответа на обращение _________, зарегистрированное в примэрии

мун. Бэлць под № ________ от 09.02.2023 г.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

Информации:

52. Ответ МП Regia „Apă-Canal-Bălți” № 199 от 15.03.2023 г., зарегистрированный в

примэрии мун. Бэлць под № Р-03-03/141 от 16.03.2023 г.  на запрос советника Корниец

Н.

Докладчик – Мэмэлигэ Ион, администратор процедуры реструктуризации МП

Regia „Apă-Canal-Bălți”.

53. Отчет о выполнении местного плана по борьбе с коррупцией на 2020-2022 годы в

примэрии муниципия Бэлць (отчетный период - 2022 год).

Докладчик – Морар Тамара, начальник Управления по связям с

общественностью.

54. Вопросы и запросы советников.

		2023-03-20T16:47:38+0200
	Moldova
	MoldSign Signature